Протокол № 2 
 Заседания Муниципального методического объединения педагогов

«Русский язык и литература»  от «28» октября 2024
        (наименование профессионального объединения) в рамках Единого методического дня
Присутствовали:
Лушникова О.Ф. ОУ №9
Олькова Е.В. ОУ9
Белкова З.Ф. ОУ №2
Шмакова М.Г. ОУ №14
Конева Н.П. ОУ 14
Пимурзина С.О. ОУ №6
Аюпова Е.В. ОУ 6
Бондаренко Л.А. ОУ №3
Кулакова И.В.ОУ №3
Сотченкова И.В. ОУ 3
Соколова Г.Ю. ОУ №4
Кулак Н.П. ОУ №5
 Тюленева Н.В. ОУ №16
Ковалева Н.А. ОУ 16
Березина А.Н. ОУ 16
 Ежова С.А. ОУ№1
Парадович Л.В. ОУ №1
Голубцова Е.А. ОУ№1
Голубцов И.В. Лицей №21
Смирнягина М.В. Лицей №21
Маликова С.Б. Лицей №21
Доможирова А.В. ОУ 17
Угарова М.А. ОУ 12
Гончарова С.С. ОУ12
Свинобоева Л.А. ОУ 7
Рудакова М.М. оу10
Кочулаева А.В. ОУ10
Манилова А.С. ОУ 19
Гергина М.С. Оу 56

Отсутствовали:  ОУ №  8, 18
Повестка:
1. Цели и задачи работы учителей русского языка и литературы на 2024-2025 год
2.  Воспитательный потенциал уроков русского языка
3. Особенности подготовки к ЕГЭ по русскому языку.  
4. Актуальные вопросы организации и проведения Всероссийской олимпиады школьников
5. Всероссийский конкурс «Лучший учитель родного языка и родной литературы» - поддержка языкового и культурного многообразия России.






По первому вопросу слушали руководителя ММО учителей русского языка и литературы Голубцова И.В.


Решили:

1. Принять к сведению информацию, полученную на заседании.
1. Транслировать полученный опыт коллегам в своей ОО.
1. Повышать  уровень  профессиональной компетентности.



[bookmark: _GoBack]По второму вопросу выступила Конева Наталья Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №14» , ВКК, поселок Красногвардейский


Решили:

1. Принять к сведению информацию, полученную на заседании.
2. Транслировать полученный опыт коллегам в своей ОО.
3. Применять интерактивные методы работы по формированию функциональной грамотности в своей педагогической практике.
4. Повышать  уровень  профессиональной компетентности в вопросах формирования читательской грамотности.




По третьему вопросу выступила Голубцова Екатерина Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №1» Артемовский,  ВКК  


Решили:

1. Принять к сведению информацию, полученную на заседании.
2. Транслировать полученный опыт коллегам в своей ОО.

По четвертому вопросу выступила Олькова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №9» поселок Буланаш, ВКК
Решили:

3. Принять к сведению информацию, полученную на заседании.
4. Транслировать полученный опыт коллегам в своей ОО.

По пятому вопросу выступила Свинобоева Лариса Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7» село Мироново, ВКК
Решили:

1.	Принять к сведению информацию, полученную на заседании.
2.	Транслировать полученный опыт коллегам в своей ОО.
3. Активно принимать участие в конкурсах профессионального мастерства
Руководитель ММО:                 Голубцов И.В.
Секретарь                                 Смирнягина М.В.                                                                                                         
К протоколу приложены следующие документы:















